
 

 

 

 

 
OZNÁMENÍ  

O ZVEŘEJNĚNÍ 
ZÁVĚREČNÉHO  ÚČTU 

DSO KANALIZACE - HOSTĚRADICE, SKALICE, MORAŠICE 
za rok 2015 

 
 
 
 
 
 
 
     Valná hromada na své schůzi 19. 5. 2016 projedná ,,Návrh závěrečného účtu DSO“ za rok 2015. 
 
 Přílohy: 
- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření auditorem Kú Jmk  
- Fin 2-12M 
 
Dodatkové dokumenty, ze kterých bylo čerpáno: 
účetní výkazy: 
- Rozvaha  svazku obcí 
- Výkaz zisku a ztráty  svazku obcí 
- Příloha svazku obcí 
- Zpráva o inventarizaci 
 
 
        Hospodaření DSO bylo k datu 31. 12. 2015  uzavřeno s – 148 013,08,- Kč. 
 
 
Závěrečný účet DSO za rok 2015 je v souladu s ustanovením §17 odst. 6 zákona č.250/2000 Sb.,o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů a bude zveřejněn na dobu 15 dnů od  2. 5. 2016 do 18. 5. 2015  na úředních 
deskách členských obcí. 
 
 
 
Připomínky k ,,Závěrečnému účtu „DSO za rok 2014  se mohou  uplatnit  ústně na VH ,nebo písemně ve lhůtě do 
16. 5. 2016 na adrese: 
DSO Kanalizace-Hostěradice, Skalice, Morašice, Hostěradice 57, 671 71. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh závěrečného  účtu  byl vyvěšen na úřední desce OÚ i el. desce dne: 
Vyvěšeno:  2. 5. 2016 
Sejmuto:   18. 5. 2016 
 



 

 

 

 

Podpis a razítko členské obce 
 

Návrh závěrečného  účtu  DSO 
Kanalizace-Hostěradice, Skalice, Morašice za rok 2015 

 
 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje DSO Kanalizace-

Hostěradice, Skalice, Morašice  návrh na závěrečný účet DSO za rok 2015. 

 

Rozpočet   

Rozpočet DSO na rok 2015 byl schválen na VH dne 18. 12. 2014 usnesením č. 2/7/14  jako vyrovnaný 

příjmy 122 247 900,-Kč, výdaje 122 247 900,-Kč. Rozpočet byl zveřejněn ve všech členských obcích  

2. 12. 2014 -18. 12. 2014. 

V roce 2015 bylo provedeno sedm rozpočtových opatření. 

 

RO Schváleno 

jednateli 

Změna příjmů Změna výdajů Změna financování 

1 30. 1. 2015 0,00 0,00 0,00 

2 30. 4. 2015 0,00 0,00 0,00 

3 30. 6. 2015 0,00 -3 900 000,00 -3 900 000,00 

4 31. 8. 2015 -502 600,00 -502 600,00 0,00 

5 30. 9. 2015 237 300,00 237 300,00 0,00 

6 31. 11. 2015 0,00 -830 000,00 -830 000,00 

7 31. 12. 2015 3 124 600,00 3 124 600,00 0,00 

 Celková změna 6 758 500,00 6 758 500,00 0,00 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v Kč 

Členění podle  tříd Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečnost % 

Třída 2-nedaňové příjmy 100,00 100,00 0,00 0,00 

2141 příjmy z úroků 100,00 100,00 0,00 0,00 

Třída 4-přijaté transfery 116 660 800,00 119 520 100,00 119 122 027,11 99,66 

4121-nein.tranf. od obcí 60 000,00 60 000,00  60 000,00 100 

4213  inv.tr.SFŽP 5 133 200,00 5 133 200,00 5 110 810,68 99,56 

4216 inv.tr.FS  87 265 400,00 87 265 400,00 86 883 782,33 99,56 

4221 inv. transf. od obcí 24 202 200,00 27 061 500,00 27 061 434,00 100,00 

Příjmy celkem 116 660 800,00 119 520 100,00 119 116 027,11 99,66 

 



 

 

 

 

 

 

Členění podle  tříd Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost % 

Třída 5-běžné výdaje 60 100,00 -28 010 200,00 - 28 039 970,37 99,89 

5021 mzdy 24 000,00 24 000,00 22 000,00 91,67 

5139 materiál 0,00 1 000,00 990,00 99,00 

5154 el. energie 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 

5163 poplatek BÚ 3 000,00 3 000,00 2 299,80 99,41 

5168 programové služby 5 000,00 5 000,00  4 937,00 76,66 

5169 služby 28 100,00 27 100,00 0,00 0,00 

5362 DPH 0,00 -28 071 300,00 -28 071 197,17 100,00 

Třída 6 kapitálové výdaje 122 187 800,00 150 901 100,00 150 772 752,34 99,91 

6121 stavba 122 187 800,00 150 901 100,00 150 722 752,34 99,91 

Výdaje celkem 122 247 900,00 122 890 900,00 122 732 781,97 99,87 

 

 

Příjmy DSO v roce 2015  tvořily členské příspěvky obcí, dotace SFŽP a FS. 

Výdaje v roce 2015  tvořily výdaje na stavbu kanalizace a ČOV a provozní výdaje DSO. 

 

Porovnání příjmů a výdajů v Kč 

Porovnání příjmů a výdajů 2013 2014 2015 

příjmy 60 036,70 18 122 094,84 119 116 027,11 

výdaje 69 154,10 14 218 089,91 122 732 781,97 

 

 

Porovnání aktiv a pasiv 

aktiva 2013 2014 2015 

018 DDNM 11 067,00  21 449,00 21 449,00 

042 nedokončený DHM 391 680,00 13 930 841,08 50 958 194,34 

078 oprávky k DDNM -11 067 -21 449,00 -21 449,00 

231 základní účet 369 567,60 6 489 974,70 656 932,70 

348 pohledávky 0,00 553 647,00 0,00 

388 dohadné účty aktivní 0,00 10 935 924,88 106 746 912,37 

518 služby 6 474,10 10 017,05 6 380,00 

521 mzdové náklady 24 000,00 24 000,00 24000,00 

549 finanční náklady 0,00 -0,55 -4,22 



 

 

 

 

558 náklady z drobného dlouhodobého majetku 0,00 8 580,20 0,00 

Pasiva    

321 dodavatelé 0,00 1 640 522,39 403 713,23 

343 daň z přidané hodnoty 0,00  -60 452,00 0,00 

401 jmění účetní jednotky 110 700,19 110 700,19 110 700,19 

403 transfery na pořízení DM 0,00 14 980 595,88 137 299 370,47 

406 oceňovací rozdíly při prv. použití metody -11 067,00 -11 067,00 -11 067,00 

408 opravy minulých období 0,00 -600 000,00 -600 000,00 

432 výsledek hospodaření předch. účet. období 632 051,81 661 614,41 679 027,41 

472 dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 15 171 060,79 107 165 653,80 

662 úroky 36,69 9,66 0,00 

669 ostatní finanční výnosy 0,01 0,04 0,00 

672 výnosy vybr. místn. vlád. inst. z transferů 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

 

 
 

Hospodaření s majetkem  

 

Výsledek inventarizace: 

Inventarizace byla provedena na základě příkazu VH DSO ze dne  19. 11. 2015, podle plánu inventarizace. Byla 
provedena řádná inventarizace k 31. 12. 2015 a nebyly zjištěny žádné nedostatky. Inventarizační zpráva bude 
projednána na VH . 
 
 
Přírůstky a úbytky majetku v roce 2015 
 

Popis majetku Stav k 1. 1. 

2015 

přírůstek úbytek Stav k 31. 12. 

2015 

021 – Stavby 0,00 84 904 472,69 0,00 84 904 472,69 

022 - Samost.hm.mov.věci a 
soub.hm.movit.věcí 

0,00 1 474 951,47 0,00 1 474 951,47 

042-nedokončený DHM-stavby 13 539 161,08 37 419 033,26 0,00 50 958 194,34 

Celkem 13 539 161,08 123 798 457,42 0,00 137 337 618,50 

 

 

Finanční prostředky  

Na účtech DSO je  656 932,70 Kč  k 31. 12. 2015 : 

-KB  206 779,67 Kč 

-ČNB 450 153,03 Kč 

 



 

 

 

 

 

Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 

DSO nemá úvěr ani jiný dlouhodobý závazek. 

 

Pohledávky a závazky 

DSO  v roce 2015 neměla pohledávky po splatnosti. 
 
 
 

Pohledávky 2013 2014 2015 

348 pohledávky za vyb.míst.vlád.institucemi 0,00 553 647,00 0,00 

343 DPH 0,00 60 452,00 159 095,00 

 

Závazky 2013 2014 2015 

321 dodavatelé  0,00 1 640 522,39 403 713,23 

472 dlouhodobé  přijaté 
zálohy na transfery 

0,00 15 171 060,79 107 165 653,80 

 
 
Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům krajů a dotace 
poskytnuté   

DSO v roce 2015 nebyl  konečný termín pro vyúčtování dotací. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO za rok 2015 

Přezkoumání DSO bylo provedeno na základě žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření byla zpracována na základě Zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření, které 
proběhlo 27. října 2015 a na základě výsledku konečného přezkoumáni hospodaření, které se uskutečnilo dne 
24. února 2016. 
 
Závěr: 
Při přezkoumání hospodaření svazku obcí Kanalizace-Hostěradice, Skalice, Morašice za rok 2015 byly zjištěny 
chyby a nedostatky  uvedené v ustanovení §10 odst. 3 písm. c) zákona  o přezkoumávání hospodaření. 

 

  Vedení účetnictví 
 
DSO účtovala v roce 2015 v plném rozsahu, v souladu se zákonem 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. 
Účetní závěrka bude schválena VH . 
 
Projednání závěrečného účtu 

Po zveřejnění Návrhu závěrečného účtu, zprávy o přezkoumání hospodaření DSO a Fin 2-12 na úřední desce i 

elektronické úřední desce všech členských obcí v zákonné lhůtě 15 dní, bude Závěrečný účet DSO projednán na 

zasedání valné hromady DSO. 

 

Návrh usnesení: 



 

 

 

 

Valná hromada souhlasí s celoročním hospodařením DSO Kanalizace - Hostěradice, Skalice, Morašice  a 

projednání závěrečného účtu DSO za rok 2015 uzavírá vyjádřením souhlasu s výhradami, na základě nichž 

příjme DSO opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků. 

 

 

a/ K odstranění nedostatků a k tomu, aby se podobné nedostatky již v budoucnu neopakovaly, 
přijímá VH  tato opatření: Bude sestaven Plán inventur nejpozději do zahájení první inventury, jak 
ukládá § 5 odst. 1 vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků.  
b/ Kontrola účinnosti přijatých opatření bude provedena: do konce února 2015 
 
 
 
 
 
 
         

 

 

 

 

 

Jednatelé DSO 

 
 
 
Návrh závěrečného účtu se stal dnem ________________usnesením  VH ________________________ 
Závěrečným účtem DSO Kanalizace - Hostěradice, Skalice, Morašice. 

 

 

Provedena následná finanční kontrola: 

Příkazce: 

SR: 

HÚ: 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


